

ادامه از صفحه اول

توده‌ها خود باید سخن بگویند

این رویکردها جملگی بیش از آنکه خلاقانه نباشند نوعی تلاش‌های تدافعی‌اند برای احیای نوستالژی از دست‌رفته و رقابت نه در میدان سیاست، بلکه در عرصه سیاسیات. آنچه اینک می‌تواند سیاست داخلی ایران را متأثر سازد برخورد بی‌واسطه با مردم است. برخوردی که مردم باور کنند هیچ انگیزه‌ای جز احقاق حق آنها و ایجاد دموکراسی و برابری وجود ندارد. اما آیا چنین چیزی در جریان‌های موجود در عرصه سیاست وجود دارد؟

✽ برای نوشتن این یادداشت از مقاله «رانسیر و سیاست رادیکال» ترجمه صالح نجفی در کتاب «گزیده مقالات: نظریه/ سیاست/ دین»، اسلایوی ژیزک، گزینش و ویرایش مراد فرهادپور، مازیار اسلامی و امید مهرگان، نشر گام نو استفاده شده است.

فیل نقدینگی و فتنان سیاست‌گذاری

خوشبختانه دولت سیزدهم برنامه تدوین بودجه سال آینده را با رویکرد مثبت افزایش انضباط مالی و جلوگیری از تشدید کسری بودجه آغاز کرده است. این رویکرد هرچند امیدوارکننده و نویدبخش است، اما آن را می‌توان فقط گامی کوچک در مسیر درست تلقی کرد. برای درمان این بیماری مزمن، گام‌های بزرگ‌تری باید برداشته شود؛ گام‌هایی که باید هر سه رفسصل ذکرشده در بالا را دربر گرفته و از تمام ظرفیت سیاست‌گذاری برای مهار نقدینگی بهره گیرد. با این‌گام‌ها، فتنان سیاست‌گذاری آن‌چنان بزرگ خواهد شد که بتوان آن را با عظمت جثه فیل نقدینگی هم‌تراز دانست.

قوه قضائیه و کارایی سیاست‌گذاری اقتصادی

…ولی سرانجام دفاع از ارزش پوند نامکم شد و درنهایت ارزش پوند سقوط کرد. برآورد شده است که این سیاست نادرست برای انگلستان بیش از سه‌میلیارد دلار هزینه داشت. قطعا می‌توان به موارد بسیاری از این‌گونه سیاست‌های ناموفق در آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین اشاره کرد ولی در هیچ‌یک از این موارد میزان بانک مرکزی به زندان می‌چسبید. دوران ریاست ولی‌الله سیف بر بانک مرکزی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ با آرمش در بازار ارز و کاهش تورم همراه بود و پس از مدت‌های طولانی اقتصاد ایران تورم تک‌رقمی را تجربه کرد. بی‌تردید علاوه بر سیاست‌های مناسب اعمال‌شده از سوی بانک مرکزی، مذاکرات موفقیت‌آمیز برجام، آزادشدن منابع ارزی ایران در خارج از کشور و انتظارات مثبت مردم و بنگاه‌ها نسبت به آینده در شرایط مساعد بازار پول و ارز تأثیر داشت. با پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا و سپس اعلام خروج آمریکا از برجام در اوایل سال ۱۳۹۷، نگرانی از وضعیت اقتصادی کشور و چشم‌انداز آینده رو به افزایش گذاشت و با بالارفتن تقاضا برای ارز خارجی قیمت ارز جهش کرد. در شرایط کاهش درآمد و بروز تنگنای ارزی، سیاست معمول و متعارف، پندرش قیمت دوگانه و سهمیه‌بندی ارزی برای واردات کالاهای اساسی است. اینکه قیمت بهینه‌تر برای واردات کالاهای اساسی چه میزانی باید باشد، برای آن فرمول معینی وجود ندارد. با توجه به عدم استقلال بانک مرکزی و اهمیت قیمت‌ارزی برای تأمین کالاهای اساسی مصرف و نهاده‌های مهم تولیدی، مسلمان مسئولان دولتی در انتخاب این نرخ مشارکت نشان دادند. با آنکه تجربه سال‌های جنگ تحمیلی نشان داده بود که کنترل کامل و دقیق نحوه مصرف ارز ازان سهمیه‌بندی شده ممکن نیست ولی سهمیه‌بندی نیز ناگزیر بود. در ارتباط با تزریق گاه‌به‌گاه ارز به بازار، نیز ملاحظات اقتصادی و سیاسی قطعا تأثیر داشته و اجرای این سیاست به تنهایی ناشی از تصمیمات بانک مرکزی نبوده است. با بروز التهاب در بازار ارز و بالا رفتن نرخ تورم، آقای سیف از سمت ریاست بانک مرکزی کنار رفت و آقای همتی این سمت را عهده‌دار شد ولی سیاست از ۲۴ هزارریالی، سهمیه‌بندی ارزی و تزریق گاه‌به‌گاه ارز در بازار همچنان ادامه یافت. در هفته‌های اخیر آقای صالح‌آبادی سکان بانک مرکزی را به دست گرفتند و صحبت‌هایی از تغییر سیاست ارزی مطرح است ولی روشن است که اگر توافق برجام احیا نشود، راهی جز تداوم سیاست سهمیه‌بندی ارزی و مداخله بانک مرکزی در بازار ارز پیش‌روی اقتصاد ایران نخواهد بود. پیامد صدور حکم ۱۰ سال زندان برای ولی‌الله سیف و هشت سال زندان برای معاون ارزی بانک مرکزی آقای احمد عراقچی به دلایل سوءمدیریت اقدامی غیرمتعارف است که به ایجاد وحشت بین مدیران ارشد برای اتخاذ تصمیم در شرایط دشوار و تلاش بیشتر از سبوی مدیران برای شانه‌خالی‌کردن از مسئولیت طراحی و اجرای سیاست‌های اقتصادی در وضعیت‌های بحرانی و پیچیده منجر خواهد شد. چنانچه در پرونده سیف و عراقچی موضوعی غیر از سوءمدیریت و طراحی و اجرای سیاست‌های ناموفق وجود دارد، باید به‌صورت شفاف منتشر شود تا از عواقب منفی حکم صادرشده بر توانمندی مدیران جلوگیری شود.

✽ **عضو هیئت‌علمی دانشگاه مازندران**

شرق: محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، برای بررسی وضعیت استان و دیدار با علما و مراجع تقلید به قم سفر کرد. او در ابتدای سفر خود میهمان حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدجواد شهرستانی، نماینده آیت‌الله سیستانی بود و با این شخصیت حوزوی دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار با تولیت آستان حضرت معصومه(س)

او در این سفر به زیارت حرم حضرت معصومه(س) رفت و پس از زیارت با حجت‌الاسلام سعیدی، تولیت آستان دیدار کرد. حجت‌الاسلام سیدمحمد سعیدی در این دیدار گفت: «یکی از افتخارات ما انتخاب شما، آقای رئیسی و آقای ازهای بود که در سه قوه حضور داشته و متحد باشند که نمونه آن را تاکنون در ادامه یا بیان اینکه در انقلاب نداشتیم و این نکته لازم به ذکر است که دشمنان نمی‌خواهند شما رؤسای قوا یا یکدیگر وحدت داشته باشید». تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه(س) معیشت را یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مردم دانست و خاطرنشان کرد: «شورای فرهنگ عمومی کشور طرح‌ها و برنامه‌های خوبی دارد، اما وضعیت مالی آنها خوب نیست که باید در جریان بررسی لایحه بودجه به آن توجه شود». قالیباف هم در این دیدار گفت: «در روز تودیع و معارفه آیت‌الله رئیسی و حجت‌الاسلام ازهای مطرح کردم که ما وظیفه همکاری داشته و محکوم به موفقیت هستیم». رئیس نهاد قانون‌گذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه هماهنگی و همدلی میان قوا کفایت نمی‌کند، اظهار کرد: «این موضوعات باید منجر به هم‌افزایی برای حل مشکلات شود؛ به‌خصوص که مردم در شرایط سخت معیشتی به سر می‌برند».

دیدار با آیت‌الله علوی‌گرگانی

همچنین در ادامه این سفر، رئیس مجلس با آیت‌الله علوی‌گرگانی دیدار کرد که آیت‌الله علوی‌گرگانی در این دیدار گفت: «در حال حاضر کشور در شرایطی قرار گرفته است که نیاز بسیار به کمک و مساعدت دارد که البته شما به تنهایی نمی‌توانید و همه ما باید به حل آن کمک کنیم. در هله اول سعی کنید همواره میان مردم باشید؛ یعنی علاوه بر حفظ تقوا، سعی کنید میان مردم باشید. اولیل انقلاب که پیروز شدیم، رؤسای انتخاب شدند و زمانی که به گرگان رفته دیدم جلساتی برگزار می‌شود که رؤسای مهم مملکتی هم باید حضور داشته باشند؛ بنابراین تذکر دادم مسئولان همواره باید در میان مردم باشند تا آنها شما را ببینند، دلگرم شوند و به شما کمک کرده و بتدبایتن نگذارند؛ ازاین‌رو به درددل مردم گوش دهید تا بدانید چه می‌خواهند». قالیباف نیز در این دیدار گفت: «بسیار خرسندم بعد از مدت مدیدی که به خاطر رعایت پروتکل‌های بهداشتی ایجاد شده و کم‌توفیق بودیم، توانستیم خدمت‌حضرت‌عالی برسیم. در غیر این صورت در هر کجا خدمت می‌کردیم، سالی دو نوبت خدمت شما رسیده و از رهنمودها و توصیه‌های

شما استفاده می‌کردیم… در مجلس یازدهم نیروهای انقلابی با یک ترکیب جمعیتی مناسب به فعالیت می‌پردازند». او در ادامه با بیان اینکه بافت مجلس را اغلب نیروهای جوان تحصیل‌کرده، متدین و مؤمن تشکیل داده‌اند که به مجلس نشاط جوانی توأم با روحیه انقلابی می‌دهند و بخش عمده دیگر نیز مدیران باتجربه گذشته در حوزه اجرائی هستند که شناخت عمیقی از مشکلات کشور دارند، ابراز کرد: در میان نمایندگان مجلس چند وزیر، استاندار، فرماندار، معاونان وزرا و استادان برجسته سابق (و داریم؛ لذا در حوزه کارشناسی اقتصادی، فرهنگی، صنعتی و دانش‌بنیان نیروهای بسیار باکیفیت و همه‌ورزی داریم که فرصت مغفمی است». قالیباف در ادامه با بیان اینکه جهت‌گیری مجلس بر اساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب به دو موضوع اقتصاد و فرهنگ اختصاص یافته است، یادآور شد: «در مدت کاری مجلس و موضوع نظارتی، طرح‌ها و لویجی‌را که در جهت مسائل اقتصادی و فرهنگی است، ضرورحه قرار دادیم. برای مثال در حوزه اقتصادی، موضوع مسکن را در نظر گرفتیم و تلاش کردیم اشکالات مسکن مهر را برطرف کرده و نقاط قوت آن را تقویت کنیم که به‌زودی در این حوزه با همت دولت اتفاقات خوبی خواهد افتاد».

دیدار با آیت‌الله نوری‌همدانی

در ادامه این سفر، قالیباف با آیت‌الله نوری‌همدانی دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله نوری‌همدانی گفت: «توفیق، نعمت بزرگی است که به هر کس داده نمی‌شود، ازاین‌رو توفیقی که به شما داده شده، بسیار مهم است، به‌خصوص که طبق فرمایش امام(ره) مجلس در رأس امور بوده و امروز شما برای این مهم انتخاب شده‌اید». او ادامه داد: «توجه کنید کاری که می‌کنید برای مردم باشد، در کنار آنها باشید و مشکلاتشان را درک کنید. مردم از بازدیدهای حضوری شما بسیار خوشحال می‌شوند و اخلاق خوب شما با آنها بسیار مهم است که نباید آن را ترک کنید». این مرجع تقلید ادامه داد: «من رسانه‌های داخلی و خارجی را دنبال می‌کنم و می‌دانم کار شما بسیار مهم است و دشمن نیز در برابر شما فشارهایی کرده؛ آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان سعودی لحظه‌ای از فکر علیه ما بی‌کار نیستند و ازاین‌رو لحظه‌ای نباید بی‌تفاوت بود». قالیباف هم در این دیدار گفت: «مجلس یازدهم شورای اسلامی از ترکیب خوبی شامل نیروهای جوان، انقلابی، خلاق، تحصیل‌کرده و با رویکردهای دانش‌بنیان و کارآفرینی در بخش‌های مختلف و جمعی از افراد باتجربه در سطوح مختلف مانند کسانی که سابقه وزارت، مدیریت قوا را درک کنی و سپس کشور را اداره کن و بدانید همه این قوا برای یک پیکرند، آنگاه هر قوه، دیگر قوا را از خود می‌دانند و خود را با او هماهنگ می‌کنند و از اختلاف پرهیز می‌کنند». او با اشاره به لزوم هماهنگی میان قوای

سیاست

آنچه در دیدار قالیباف با مراجع گذشت

ملاقات در قم

اینکه مجلس یازدهم نسبت به مجالس گذشته همواره در برخی موضوعات اساسی اتفاق نظر دارد، اظهار کرد: «البته کار کارشناسی و مباحثه مختلف درباره موضوعات انجام می‌شود که در نهایت اجماع نظر میان نمایندگان وجود دارد». او همچنین بیان کرد: «اکنون کسانی که در خارج از کشور در حال مذاکره با ما هستند، اعم از ۴۰۱، فرصت امنیت و سازمان ملل و آژانس هسته‌ای، متوجه شده‌اند قانونی در مجلس به تصویب رسیده که به دستگاه دیپلماسی و وزارت امور خارجه استحکام و قدرت برای روبرویی با مذاکره‌کنندگان را می‌دهد».

دیدار با آیت‌الله سبحانی

محمدباقر قالیباف با آیت‌الله جعفر سبحانی نیز دیدار کرد. آیت‌الله سبحانی در این دیدار گفت: «با این وضع ممکن است در ۳۰ سال آینده میانگین جمعیت ۷۵ساله شود؛ درحالی‌که مملکت باید جوان باشد تا در میدان کار و تولید حاضر شوند و این موضوع صرفا با قانون درست نمی‌شود». این استاد حوزه‌های علمیه در ادامه با اشاره به برخی تنش‌ها در منطقه، بر لزوم روابط مبتنی بر ملامت و تفهیم بین کشورها تأکید کرد. قالیباف هم با اشاره به وظیفه نظارتی مجلس گفت: «نظارت در مجلس فعلی نسبت به قانون‌گذاری اولویت دارد؛ چراکه قوانین مستحکم‌م در مجلس به تصویب رسیده و ابلاغ شده و یک دهه از آن گذشته، اما با اجرا نشده یا ناقص اجرا شده‌اند که با نظارت آن را پیگیری می‌کنیم». او همچنین با اشاره به طرح تولید مسکن که حدود یک سال روی آن کار شد، یادآوری کرد: «با آغاز به کار دولت جدید، این قانون ابلاغ و ثبت‌نام‌ها از طریق سامانه از روز گذشته آغاز شده است؛ البته مسکن از جنس کار دولتی نیست و می‌خواهیم مردم خودشان وارد کار شده و دولت صرفا زمین را فراهم کرده و تسهیلمگری کند. باید شرایطی را فراهم کنیم که سرمایه‌های غیرمولد در حوزه مسکن، مولد شود و به تولید مسکن بینجامد».

دیدار با آیت‌الله جوادی‌آملی

قالیباف در ادامه این سفر با آیت‌الله جوادی‌آملی هم دیدار کرد. آیت‌الله جوادی‌آملی گفت: «این آیام کوتاهی که حکومت به دست آمده(ع) بود، آنان مانند یک انسان کامل حکومت کرد». چراکه این مطلب از آموزه‌های خود انبیا و انما(اظهار است) که ابتدا خود را بشناسید و سپس حکومت کنید». او همچنین بیان کرد: «این قوای سه‌گانه جبریه، مقننه و قضائیه کاملا برگرفته از قوای سه‌گانه درونی خود انسان است؛ انسان در درون خود سه قوه اندیشه، انگیزه و نفس لوازم دارد و این سه قوه تحت سایه رهبری یک رهبر یعنی روح انسان و انسانیت او عمل می‌کنند؛ لذا فرمودند خود را بشناس تا تفکیت قوا را درک کنی و سپس کشور را اداره کن و بدانید همه این قوا برای یک پیکرند، آنگاه هر قوه، دیگر قوا را از خود می‌دانند و خود را با او هماهنگ می‌کنند و از اختلاف پرهیز می‌کنند». او با اشاره به لزوم هماهنگی میان قوای

سه‌گانه کشور خاطرنشان کرد: «اکنون این هماهنگی میان قوای سه‌گانه کشور وجود دارد و لذا هیچ بهانه‌ای برای عدم رفع مشکلات کشور وجود ندارد». آیت‌الله جوادی‌آملی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: «مجلس وقتی مجلس حکومت اسلامی است که مانند امیر که خود قانون‌گذار بود اما در بازار حضور پیدا می‌کرد، مجلس باید به بازار و اقتصاد کشور نظارت کامل داشته باشد؛ امیر خود قانون‌گذار بود اما در این حال خود با تازیانهای در دست در بازار می‌گشت و بر اجرای قانون نظارت می‌کرد، نه اینکه بزند بلکه قدرت خود و عاقبت تخلف از قانون را گوشزد می‌کرد». او تأکید کرد: «چون همه قوا اعضای یک حقیقت‌اند هیچ قوه‌ای نمی‌تواند بگوید فلان مسئله مشکل یا مسئله کشور به من مربوط نیست، بلکه باید به سهم خود در حل مشکل ورود پیدا کند و به قوای دیگر یاری برساند».

دیدار با آیت‌الله صافی‌گلپایگانی

قالیباف همچنین با آیت‌الله صافی‌گلپایگانی هم دیدار کرد. آیت‌الله صافی‌گلپایگانی در این دیدار گفت: «توجه داشته باشید که همه کارها باید برای جلب رضایت خداوند متعال و خشودنی مردم باشد. اگر بیت انسان در کارهایش خدایی باشد، خداوند متعال هم کمک و یاری خواهد کرد». این مرجع تقلید شیعیان در قسمت دیگری از توصیه‌های خود با اشاره به گرانی سرسام‌آور و مشکلات زصادی که برای مردم پیش آمده است، گفت: «گرانی برای مردم طاقت‌فرسا شده و تحمل آن برای مردم عزیزمان بسیار سخت و مشکل شده است. او تأکید کرد: «بنده بسیار نگران وضعیت اقتصادی و مشکلات مردم هستم. مردم نجیب و شریف کشور ما مستحق این وضعیت نیستند». آیت‌الله صافی‌گلپایگانی در قسمت دیگری از بیانات خود تصریح کرد: «توصیه حخیر این است که باید با تمام کشورهای دنیا با عزّت و اقتدار رابطه داشته باشیم. اینکه با بسیاری از کشورها قهر باشیم صحیح نیست و به ضرر مردم عزیزمان است. شما باید با قنلایت و تعامل سازنده، حقوق ملت را احقاق کنید. امروز یکی از راه‌های اصلاح امور این است که با حفظ منافع کشور و با عزّت، با جهان در ارتباط باشیم که خیلی از مشکلات برطرف خواهد شد».

او در قسمت پایانی این دیدار هم گفت: «امیدوارم عنایات و توجهات حضرت ولی‌عصر عجل‌الله‌تعالی فرجه الشریف بر این مملکت و مردم شریف ما مستدام باشد و شما و همکارانتان و کسانی که دوست دارند به مردم خدمت کنند و ناراحتی و غصه مردم را برطرف نمایند، بر مشکلات فائق آیند و مردم را خوشحال نمایند».

دیدار با نماینده آیت‌الله سیستانی

قالیباف در جریان این سفر یک‌روزه به قم با حجت‌الاسلام سیدجواد شهرستانی، نماینده آیت‌الله سیستانی نیز دیدار کرد و به گفت‌وگو پرداخت.

حجت‌الاسلام سیدجواد شهرستانی، نماینده آیت‌الله سیستانی، در جریان دیدار با قالیباف در قم.

حقوق شهروندی از آنجا که مردم مالیات می‌دهند و فشارهای اقتصادی، تحریم‌ها و جنگ تحمیلی را تحمل می‌کنند و این همه بار روی دوش مردم است، ازاین‌رو این حق برای مردم متصور است که بدانند مسئولان چقدر

سخن گفته‌اند. نماینده مردم اسدآباد در مجلس با اشاره به اینکه معتقدم قید محرمانگی اموال مسئولان باید برداشته شود، گفته است: اگر اموال مسئولان از طریق شرعی و قانونی کسب شده هیچ نگرانی و ملاحظاتی نداریم که به وظی به این مجلس و آن مجلس ندارد. مشکل اصلی، این است که به‌طور طبیعی یک نماینده مجلس در هر دوره‌ای (چه گذشته و چه آینده) هرگونه تصمیمی را که به‌نوعی با آن تمایلات نمایندگان مغایر باشد، قبول نمی‌کند و هیچ مرجعی بالاتر از آن هم وجود ندارد؛ بنابراین اصطلاحا مجلس هیچ‌وقت خودزنی نمی‌کند و ما هم هیچ مرجعی را در آن ساختن نظام بالاتر از مجلس نداریم که بخواهد آنها را به نوعی ملزم کند؛ مگر اینکه خود مجلس به لحاظ فکری و انقلابی خود دانسته‌اند. این در حالی است که برخی نمایندگان مجلس گذشته به‌ویژه مجلس هشتم مانند کوهکن با اینکه آن را ناشی از شیطنت رسانه‌ها و مخالفان خود دانسته‌اند. این در حالی است که برخی نمایندگان مجلس گذشته به‌ویژه مجلس هشتم مانند کوهکن و آریابنور، اولاً گفته‌اند که قید محرمانگی در مصوبه مجلس هشتم درباره اموال مسئولان نبوده و بعدا در مجمع اضافه شده است. برخی پیگیری‌ها هم حاکی از این است که این بند قبل‌تر یعنی در مجلس اصولگرایی هفتم به ریاست حداد‌عادل تدوین شده بود؛ به‌رحال نمایندگان ادوار مجلس معتقدند که مجلس فعلی در صورتی‌که به شفافیت معتقد است، می‌تواند و این اجازه را دارد که این بند را از ماده نهم که به تصویب اعضای کمیسیون رسیده، آمده است که سامانه مورد نظر برای ثبت اموال مسئولان کاملا «محرمانه» است و جنبه «امنیتی» دارد». حلالا گفته که در این طرح اینکه اموال مسئولان اطلاع‌رسانی عمومی بشوند یا نشوند اصلا مسئله نبوده بلکه فقط در پی این بودیم که اختیاری بودن ثبت اموال و دارایی‌ها را بر داشته و اجباری کنیم؛ همه اینها در حالی است که اگر این قید نباشد و به اعضای مصوبه کمیسیون قضایی در صحن مجلس از طرف خود کمیسیون حذف نشود، مجلس یازدهم با آزمون بزرگی روبه‌رو خواهد شد و دو راه پیش رو دارد؛ یا تأیید این بند مصوبه یا رد آن و در صورت تأیید آن بر همه ادعاهای خود تاکنون در ارتباط با شفافیت مهر تکذیب خواهد زد.

<div><div><div><div></div><div><div>روزنه</div></div></div></div><div></div></div>
<div> <div><div><div><div></div><div><div>رئیس‌جمهور:</div></div></div></div><div></div></div></div>
تأمین آب مهم‌ترین نیاز کشاورزی استان اردبیل است
<ul style="list-style-type: none">ایرنا: سیدابراهیم رئیسی در جریان دیدار با اهالی روستای فتحعلی منطقه مغان گفت: «تأمین آب برای اراضی مرغوب استان اردبیل مهم‌ترین نیاز و مشکل بخش کشاورزی این استان است». او ادامه داد: «برای تأمین آب اراضی مرغوب کشاورزی منطقه مغان یک طرح بزرگ از چند سال پیش آغاز شده که یک فاز آن تا ۹۰ درصد احداث شده، فاز دیگر با ۷۶ درصد و فاز سوم با درصد کمتر در حال اجرا و تکمیل است». او تأکید کرد: «در مجموع وزارت جهاد کشاورزی و وزارت نیرو به همراه مسئولان دیگر باید همت کنند که مسئله تأمین آب در این منطقه حل شده و شرایط متفاوتی برای کشاورزی این منطقه و استان اردبیل رقم بخورد». رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «طراحی و برنامه‌ریزی دقیقی برای استفاده از ظرفیت آب و زمین در منطقه مغان انجام شده و اگر طرح‌های در دست اجرا تکمیل نشود، کل سرمایه‌گذاری آسیب می‌بیند». رئیسی کار و تلاش مردمان منطقه مغان و استان اردبیل در توسعه محصولات کشاورزی را ستودنی خواند و گفت: «این منطقه از نعمت آب و زمین حاصل‌خیز برخوردار است و نتیجه همه اینها در افزایش میزان تولید مشاهده می‌شود». او در ادامه این بازدیدها با تأکید بر واگذاری اراضی پاباب سد خاقرین به عشایر منطقه مغان بیان کرد: «این افراد صاحب حق هستند که بخشی از حقوق زمین آنها در سطح سه هزار هکتار واگذار شده و دولت نیز براساس برنامه تدوین‌شده واگذار خواهد شد». رئیسی قبل از این بازدید از اجرای طرح آبیاری در دست تحعلی مغان نیز بازدید کرد. او همچنین از دو مزرعه برداشت پنبه و بادام‌زمینی در دست فعالیت بازدید کرد و با کشاورزان منطقه به گفت‌وگو پرداخت. رئیسی در این سفر از برخی پروژه‌ها و توانمندی‌های اقتصادی شهرستان پارس‌آباد مغان و اردبیل بازدید کرده و دیداری با نمایندگان اقتشار مختلف مردم خواهد داشت. همچنین جلسه شورای اداری استان اردبیل در حضور رئیس‌جمهوری برگزار می‌شود و وزرای اعزامی به شهرستان‌های مختلف استان گزارش خود را از مسائل و مشکلات مناطق مورد بازدید خود ارائه خواهند داد.

در جلسه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضائی مطرح شد محسنی‌ازهای

● **میزان**: دهمین جلسه ستاد راهبریی اجرای سند تحول قضائی با حضور حجت‌الاسلام محسنی‌ازهای برگزار شد. بررسی نحوه اجرای راهکار تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضائیه مبتنی بر نظرسنجی‌های مستقیم از صاحب‌نظران، فعالان اجتماعی و رسانه‌ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی، نخستین دستور جلسه روز گذشته بود. حجت‌الاسلام محسنی‌ازهای در این نشست مشارکت مردم در مسائل گوناگون حکومتی را ضروری و مؤثر دانست و بر این نکته تأکید کرد که دستگاه قضا به هر میزان که می‌تواند باید از ظرفیت‌های مردمی استفاده کند. او خاطرنشان کرد: «حل بسیاری از مشکلات بدون کمک مردم و استفاده از ظرفیت‌های مردمی، غیرممکن یا سخت و پرهزینه خواهد بود».

رئیس دستگاه قضا با اشاره «فوائد دموکراسی» اظهار کرد: «یکی از فواید دموکراسی این است که وقتی گزینهای با مشارکت و نظر اکثریت مردم انتخاب شد، معمولا به صواب نزدیک‌تر و خطای آن کمتر خواهد بود». حجت‌الاسلام محسنی‌ازهای با بیان اینکه دستگاه قضا با اجرای طرح تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضائیه قصد انجام کار تبلیغاتی ندارد، گفت: «ما با انجام این کار می‌خواهیم به صورت واقعی به نظام قضائی کشور کمک و روند راهگشایی برای امور ایجاد کنیم». رئیس دستگاه قضا همچنین بر این نکته تأکید کرد که در کنار نقد، باید پیشنه‌ها و راهکار هم وجود داشته باشد تا روند اصلاحی کامل شود. حجت‌الاسلام صدیق، معاون‌اول دستگاه قضا، در همین خصوص بر لزوم گنجاندن راهکار و رسانه‌ای، در نقد‌ها وارد شده به عملکرد قوه قضائیه تأکید کرد و گفت: «اگر نقد بدون ارائه پیشنهاد و راهکار باشد، نتیجه چندان‌ی در پی نخواهد داشت».

سیدمحمد صاحبکار، معاون راهبردی قوه قضائیه نیز عنوان کرد: «تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضائیه نشان می‌دهد دستگاه قضا مصمم است اگر نیازی به اصلاح فرایندها وجود داشته باشد از ظرفیت این نقدها استفاده کند». رضا مسعودی‌فر، قائم‌مقام معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز از مقاومت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه نیز از تدوین پیش‌نویس طرحی برای تقدیر از نقدهای برتر درباره قوه قضائیه مبتنی بر نظرسنجی‌های مستقیم از صاحب‌نظران، فعالان اجتماعی و رسانه‌ای، مراکز علمی و نهادهای مردمی خبر داد و گفت: «سازمان از دریافت نظرات دادگستری استان‌ها درخصوص پیش‌نویس موضوعات اولویت‌دار نقد درباره قوه قضائیه، در نهایت مقرر شد این موضوع‌ها در هفت حوزه تقسیم‌بندی شوند».

قائم‌مقام معاونت پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با بیان اینکه فراخوان عمومی نقدهای برتر درباره قوه قضائیه در سه ماه آتی به مدت ۲۵ روز با محوریت مرکز رسانه انجام خواهد شد، از رصد، پایش و طبقه‌بندی نقدهای برتر دریافت‌شده تا ۳۰ دی‌ماه خبر داد.

در صحن به خود خدایانم دهد، پیدا نمی‌کند!